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Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden översänder förvaltningens förslag till yttrande, daterat 2025-
03-31, som sitt yttrande till Skolinspektionen.    

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.   

Sammanfattning 
RM Bildning AB (RM) har hos Skolinspektionen ansökt om att starta en F-9 skolenhet. 
Göteborgs Stad har som lägeskommun möjlighet att yttra sig om ansökan.  

Göteborgs Stad har i dagarna tagit fram en ny prognos som visar på en minskning av 
elever i kommunen som kommer ha stor påverkan på utbildningsområde Nordost. 
Området är extra känsligt vad gäller just organiseringen och förvaltningen har behov av 
att anpassa strukturen efter nya förutsättningar för att kunna skapa bärkraftiga 
skolenheter.    

En ny fristående skola i Angered kommer att påverka förvaltningens möjligheter att 
anpassa skolstrukturen efter nya förutsättningar med ett kraftigt minskat elevantal. 
Förvaltningen är fast besluten att anta dessa utmaningar på ett ansvarsfullt sätt och skapa 
bärkraftiga skolor men fler fristående skolor i området kan försvåra detta.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Befolkningen i Göteborgs Stad väntas minska kraftigt vilket väntas medföra stora 
ekonomiska utmaningar för skolorna. Särskilt sårbart är det i nordost där förvaltningen 
har stora utmaningar med skolstrukturen redan innan. Det går inte att utesluta att 
förvaltningen behöver ha särskilda ekonomiska reserver dessa år för att kunna bistå 
skolor som på kort varsel tappar många elever.  

Även kostnadsposter som finansieras via förvaltningscentral budget kan påverkas och kan 
komma att behöva justeras. Det kan exempelvis handla om att skollokaler inte utnyttjas så 
effektivt som är önskvärt eller överkapacitet inom elevhälsan då elevantalet i den 
kommunala verksamheten minskar.    

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 
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Bedömning ur social dimension 
Elever och vårdnadshavares möjlighet att välja skola är en av grundpelarna i skollagen 
och andra författningar som styr svensk skola. I dagsläget går cirka 23 procent 
(motsvarande 14 522 elever) av grundskoleeleverna i Göteborg på fristående skolor. En 
ny fristående skola i Angered ökar utbudet av skolor i området och därmed möjligheten 
för enskilda elever att önska ytterligare en skola.  

Bedömning av barnets bästa 
Det har inte funnits möjlighet att låta vare sig barn eller vårdnadshavare uttrycka sin 
mening i detta ärende. Förvaltningens ambition är att beakta barns bästa i sin planering av 
skolstruktur. De osäkra planeringsförutsättningarna utifrån befolkningsutvecklingen gör 
dock detta svårt.  

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 14 april 2025. 

 

Bilagor 
1. Förvaltningens förslag till yttrande, daterat 2025-03-31 

2. Ansökan om att starta skola 
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Ärendet 
RM Bildning AB (RM) har hos Skolinspektionen ansökt om att starta en F-9 skolenhet. 
Göteborgs Stad har som lägeskommun möjlighet att yttra sig om ansökan. Göteborgs 
Stad har fått anstånd till den 23 april 2025 med att inkomma med sitt yttrande.  

Beskrivning av ärendet 
RM har ansökt hos Skolinspektionen om ytterligare ett skoltillstånd i Göteborg. RM har 
idag två skolenheter i Göteborg, Communityskolorna Tynnered och Gårdsten.  

RM bildning AB fick hösten 2023 godkännande att starta en skola i Bergsjön. Skolan har 
ännu inte startat och tiden för att starta skolan löper ut höstterminen 2025. Förvaltningen 
har varit i kontakt med företrädare för RM Bildning som uppger att den skolan sannolikt 
inte kommer att starta. Vidare uppger man att den skola som ansökan nu gäller är tänkt att 
ersätta Communityskolan i Gårdsten om det fortsättningsvis inte kan bedrivas skola i dess 
lokaler. 

Förvaltningens bedömning  
Dimensionering av skolverksamhet planeras alltid med lång tidshorisont. Göteborgs Stad 
har i nuläget ett kraftigt sjunkande elevantal och behöver lägga stort fokus på att anpassa 
organisationen efter det minskande antalet elever. Staden har i dagarna tagit fram en ny 
prognos som visar på en överkapacitet överlag i kommunen, där utbildningsområde 
Nordost är särskilt utsatt. I området norra och centrala Angered där RM Bildning redan 
har en skola, samt tillstånd för ytterligare en skola, finns det alltså i nuläget en 
överkapacitet på kommunens skolor.  

Grundskoleförvaltningen har långt framskrivna planer på en ny skola i området som på 
sikt förväntas ersätta de mindre skolenheterna i området. Nya Gårdsstensskolan planeras 
stå klar 2029. Om RM Bildning startar ytterligare en skola i området kan det få stora 
konsekvenser och medföra svårigheter att bygga den nya skolan.  

När Skolinspektionen värderar nya skoltillstånds påverkan på den kommunala 
skolekonomin är det i ett tidsperspektiv på 5 till 10 år. De konsekvenser som 
förvaltningen beskriver i förslaget till yttrande kommer därför troligtvis inte påverka 
Skolinspektionens bedömning.  

Förvaltningens intention är att ha kontakt med de enskilda skolhuvudmän som planerar 
att söka eller har sökt tillstånd att starta skolenheter. Ambitionen är att rektorer på 
kommunala skolor ska få tidig information om hur nystartade skolor påverkar skolans 
planeringsförutsättningar, vilket på förhand kan vara svårt att förutse. 

Protokollsutdrag skickas till 
Skolinspektionen  
 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen  
 
 
Maria Andersson  Helena Sjöberg 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef Planering och utveckling 
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